

ECHO KOWALI

W Kowali odbyło się Forum Organizacji Pozarządowych. Takiego pomysłu mogliby pozazdrościć sąsiedzi z kilku innych gmin

Pierwsze takie spotkanie

Czym zajmują się poszczególne organizacje samorządowe? Ile osób angażują? Na ile są pożyteczne? Co mają w planach? Odpowiedzi na tego typu pytania można było otrzymać podczas pierwszego forum wszystkich organizacji samorządowych, jakie działają na terenie gminy Kowala.

To było bardzo pożyteczne spotkanie.



■ **Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala:**
- Bardzo się cieszę z tego spotkania. Uważam, że wspólnymi siłami, wszystkie organizacje pozarządowe mogą skuteczniej działać na rzecz gminy. Jako władze samorządowe, chcę dodać, że wspieraliśmy i będziemy wspierać działania sektora pozarządowego, dostrzegając w nim ważnego partnera zwłaszcza w zakresie wspólnego pozyskiwania środków unijnych.

W sali konferencyjnej przy hali sportowej w Kowali odbyło się I Forum Organizacji Pozarządowych Gminy Kowala. Inicjatorem spotkania był wójt gminy Kowala Sławomir Stanik, a rolę gospodyni pełniła Joanna Kutkowska, zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej w Kowali, a jednocześnie pełnomocnik wójta gminy do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi. Spotkanie było okazją do prezentacji dorobku organizacji pozarządowych, wymiany doświadczeń oraz wypracowania zasad dalszej współpracy, w tym konsultacji programu współpracy na rok 2012.

JEST SIĘ CZYM POCHWALIĆ

Podczas forum zaprezentowały się wszystkie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Kowala, Klub Sportowy „Zorza” i „Jaskółka” Kowala oraz Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala. W zgodnej opinii przedstawicieli organizacji pozarządowych w ostatnich latach, dzięki przychylności władz samorządowych, na terenie gminy powstały sprzyjające warunki dla rozwoju działalności stowarzyszeń. Zarówno jednostki OSP jak i kluby sportowe dysponują obecnie nowoczesną bazą do prowadzenia statutowej działalno-

ści, a Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala może realizować swoje projekty dzięki finansowemu i organizacyjnemu wsparciu Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

CHĘTNYCH NIE BRAKUJE

Wojciech Ćwierz, sekretarz gminy Kowala, podkreślił, że wzrasta aktywność mieszkańców gminy. Coraz częściej i chętniej angażują się w pracę na rzecz stowarzyszeń. Dobrym przykładem tej pozytywnej zmiany jest rozwój wolon-

tariatu i aktywizacja osób starszych, działających w Klubie Seniora i Kole Emerytów.

Z zaproszenia w obradach Forum skorzystało kilku radnych naszej gminy. Są to osoby z dużym doświadczeniem - liderzy swoich społeczności. Uwagi z ich strony na temat działalności naszych organizacji NGO, przyszłych kierunków ich rozwoju i współpracy były bardzo rzeczowe i przyczyniły się do wypracowania konkretnych planów na najbliższe miesiące oraz uwag do planu współpracy na 2012 rok.



■ W Kowali odbyło się Forum Organizacji Pozarządowych

MIŁA UROCZYŚCIŚĆ W PLACÓWCE W KOŃCZYCACH

Pół wieku szkoły

Kilka dni temu obchodzono uroczyste jubileusz 50-lecia placówki szkoły podstawowej w Końcycach.

Uroczystość w Końcycach - Kolonii odbyła się nieprzypadkowo w Dzień Edukacji Narodowej. Świętowanie tradycyjnie rozpoczęło mszą świętą w intencji całej szkolnej społeczności. Po mszy dyrektor Magdalena Walczak-Wójcicka powitała wszystkich zgromadzonych w budynku szkoły. Przypomniała rys historyczny placówki, podziękowała byłym i obecnym pracownikom za rzetelną pracę, a także władzom samorządowym gminy za wspieranie w rozwoju szkoły.

Starsi uczniowie zaprezentowali inscenizację słowno-muzyczną, zaś najmłodszy na kilka minut zamienili się w roztańczone smerfy. Oklaskom nie było końca. Po występach dyrektor szkoły zaprosiła wszystkich zaproszonych gości na poczęstunek. Odśpiewano również gromkie „Sto lat”, aby placówka służyła kolejne pół wieku.



■ W 50. rocznicę szkoły, dzieci przygotowały wspólny program artystyczny

ODNOWILI, BO TAK PODPOWIADA IM SUMIENIE

Dbają o kapliczki

W ostatnich dniach na terenie gminy Kowala uroczystie poświęcono dwie przydrożne figurki, odnowione z inicjatywy mieszkańców.



■ W gminie Kowala przydrożne kapliczki przypominają o historii wsi, tradycjach

Przemierzając drogi Kowali i okolicznych miejscowości napotykamy na liczne kapliczki i krzyże, miejsca modlitwy, a także pamiątki ważnych wydarzeń historycznych. Obiekty te fundowano na znak przywiązania do religii i patriotyzmu. Niektóre z nich powstały w XVIII - XIX wieku i na pewno powstały na miejscu wcześniejszych, zniszczonych przez czas.

Pierwsza uroczystość miała miejsce w Kolonii Parznice. Z inicjatywy mieszkańców, którym przewodziła sołtys Dorota Prygiel na działce подарowanej przez Leokadię Antos, powstała nowa kapliczka. Wśród fundatorów figury są również nowi mieszkańcy Kolonii Pa-

rnice, osoby, które przenieśli się do tej spokojnej wsi z Radomia. Poświęcenia figury dokonał proboszcz parafii Kowala, ks. kan. Krzysztof Jęzak. W uroczystości uczestniczył wójt Sławomir Stanik oraz radny Dariusz Chruślak.

Podobny przebieg miała uroczystość, która odbyła się dzień później w Maliszowie. Odnowiona kapliczka znajduje się przy skrzyżowaniu dróg wojewódzkich, na działce ofiarowanej przez Michalinę Rywacką. Kapliczka została kilka lat temu zniszczona na skutek wypadku samochodowego. Fundatorem i inicjatorem odbudowy kapliczki był uczestnik ówczesnego zdarzenia, mieszkaniec Kowali - Sławomir

Chelmiński, który złożył dar traktując jako ofiarę za swoje ocalenie.

Tak wyjątkowe wydarzenie zgromadziło kilkudziesięciu mieszkańców Maliszowa, a w ceremonii poświęcenia ks. kan. Krzysztofowi Jęzakowi towarzyszył pochodzący z Niemczech, ks. Józef Błański oraz proboszcz parafii Dąbrówka Warszawska - ks. Bogdan Siurnik. W uroczystości wraz z wójtem Stanikiem uczestniczył radny z Kowali, Mieczysław Gębski. Głównym organizatorem przedsięwzięcia był wspomniany Dariusz Chruślak. Z jego inicjatywy po zakończeniu ceremonii odbyło się spotkanie mieszkańców wsi Maliszów z władzami gminy.

Otwarcie już niebawem

Jeszcze w listopadzie nastąpi uroczyste otwarcie świetlicy w Trablicach. Remont dobiega końca.



■ Remont dobiega już końca i za kilkanaście dni nastąpi uroczyste otwarcie

Niegdyś mieściła się w tym budynku Ochotnicza Straż Pożarna. W lipcu z kolei rozpoczęto jego remont, po to, aby pod koniec roku mieściła się tutaj świetlica dla mieszkańców.

Remont mógł być realizowany dzięki dotacji z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zaniechany przez lata obiekt został gruntownie wyremontowany. Projekt objął między innymi zmianę dachu z dwu-

spadowego na kopertowy oraz przebudowę parteru wraz ze wszystkimi instalacjami wewnętrznymi. Łączny koszt inwestycji wyniósł około 200 tys. zł. Uroczyste otwarcie świetlicy ma się odbyć w listopadzie.

ECHO KOWALI

WYJĄTKOWI GOŚCIE W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ

Z Kujaw do Kowali

Grupa pracowników pomocy społecznej z województwa kujawsko-pomorskiego odbyła wizytę studyjną w gminie Kowala.

Organizatorem szkolenia, pod nazwą: „Obszar działań aktywizujących i wspierających osoby starsze w gminie wiejskiej” był tutejszy ośrodek pomocy społecznej.

Wyjątkowi goście przybyli z różnych stron województwa kujawsko-pomorskiego. Przybyli z Torunia, Inowrocławia, Włocławka, Tychów, Bydgoszczy, Naki nad Notecią, Wąbrzeźna, Browiny i Wielkiej Nieszawki. Były to głównie osoby, które zawodowo zajmują się pracą z osobami starszymi, ponieważ reprezentują takie instytucje jak: ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, domy dziennego pobytu, stowarzyszenia pracujące na rzecz osób starszych oraz Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Toruniu.

SZUKAJĄ POMYSŁÓW

Sami doświadczeni w pracy z osobami starszymi stale poszukują nowych rozwiązań i pomysłów, aby ich praca była bardziej skuteczna i atrakcyjna dla odbiorcy, lepiej rozwiązywała pojawiające się problemy coraz większej grupy osób w naszym społeczeństwie.

Poszukując inspiracji dla swojej pracy zdecydowali się wziąć udział w wizycie studyjnej zorganizowanej na terenie województwa mazowieckiego. Gmina Kowala znalazła się w gronie takich miejscowości jak: Warszawa - Białołęka, Pruszków, Michałowice. Każda z odwiedzanych instytucji prezentowała swoje doświadczenia w pracy na rzecz osób starszych. Kowala pokazała dobre modele życia seniorów. Przedstawiła organizacje pozarządowe promujące działalność na rzecz seniorów.

Podczas spotkania część merytoryczną rozpoczęła prezentacja pod tytułem „Obszary działań aktywizujących i wspierających osoby starsze”. Następnie kalejdoskop działań Klubu Seniora przedstawiła jego

koordynatorka Janina Łapczyńska. Potem była chwila na rozmowę pomiędzy zebranymi a przedstawicielami ośrodka. Były pytania i dobre rady. Sala żywo reagowała. Tę część spotkania zakończyła prezentacja koordynatorki Klubu Wolontariusza przy GOPS, Eweliny Strycharskiej, która mówiła o tym, jak osoby starsze znajdują się w takich działaniach jak wolontariat, czy inne prace środowiskowe wykonywane na rzecz społeczności lokalnej.

SPOTKANIE W RUDZIE MAŁEJ

Druga część wizyty odbyła się na świetlicy w Rudzie Małej. Tu gości przywitał barwny orszak składający się z przedstawicieli Klubów Seniora. Po tym niezwykle miłym i radosnym przywitaniu przybyli wysłuchali doświadczeń z pracy z osobami starszymi, którymi podzielił się prezes stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kowala i prezes zaprzyjaźnionego Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Bartodziej - partnerzy wielu działań podejmowanych przez GOPS w Kowali na rzecz seniorów.



Gmina Kowala zainicjowała wizytę studyjną z Kujaw. Wiele do zaoferowania

Zebrani zobaczyli i docenili radość i energię młodzieży. Prezentacja talentów seniorów wywołała powszechny entuzjazm. Były wspólne śpiewy, oklaski, festiwalowe bujanie, radość, na koniec sala ruszyła do tańca. Drugą częścią prezentacji talentów był swojski poczęstunek, bo senior gościa głodnego nie wypuści. Była kapusta z grochem, przepyszne pierogi, ser z miętą, swojski smalec, swojski chleb i inne przepyszości - palce lizać.

Podczas wizyty znalazło się miejsce na teorię i miejsce na praktykę. Goście nie wyjechali z pustymi rękami, otrzymali upominki promocyjne, ale ponadto zabrali ze sobą przekonanie, że w Kowali Senior jest szanowany, że potrafi być aktywny i serdeczny. Zabrali ze sobą teksty piosenek, przepisy na pierogi, naszą sympatię, smak swojskiego jedzenia i zapal do podejmowania pracy z seniorami we własnych środowiskach. Ktoś powiedział wsiadając do autokaru: „Oni mają serce na dłoni...” Dzięki czemu możemy być pewni, że wizyta udała się.

ADMINISTRACJA SAMORZĄDOWA MOŻE SIĘ POPRAWIĆ

Złożą wspólny wniosek

Czy będzie możliwość załatwienia sprawy urzędowej w Kowali przez Internet? Pierwsze kroki ku temu, zostały już poczynione.



Wójt gminy Kowala, Sławomir Stanik wprowadził gości w tematykę spotkania.

Z inicjatywy Sławomira Stanika, wójta gminy Kowala, w Urzędzie Gminy w Kowali odbyło się spotkanie przedstawicieli siedmiu jednostek samorządowych z gmin: Gózd, Jastrzęb, Kowala, Odrzywół, Orońsko i Wolanów oraz powiatu białobrzskiego. Celem spotkania było określenie zasad współpracy przy przygotowaniu projektu partnerskiego w ramach programu

operacyjnego „Kapitał Ludzki, Poddziałanie 5.2.1” - skierowanego do jednostek samorządowych, które przeprowadziły samoocenę z użyciem metody CAF.

W najbliższym czasie dokonany zostanie wybór firmy consultingowej, pełniącej rolę lidera projektu, która na podstawie wyników samooceny poszczególnych jednostek i wynikających z niej potrzeb szko-

leniowych opracuje wniosek konkursowy.

Dzięki dotacji każda gmina będzie mogła sfinansować różnego rodzaju szkolenia dla podległych pracowników w celu poprawy funkcjonowania administracji samorządowej, w tym wprowadzenia e-usług. Termin naboru wniosków przez MSWIA planowany jest na IV kwartał bieżącego roku.

NOWA SEKCJA SPORTOWA W KOWALI

Rosną mali judocy

W Lublinie odbył się turniej judo, w którym wzięło udział ponad 200 zawodników z 15 polskich klubów oraz goście z Ukrainy i Rosji.

W zawodach wzięli udział również zawodnicy z klubu ULKS Jaskółka Kowala, trenowani przez Małgorzatę Okólską. Dla dzieci i młodzieży z Kowali był to pierwszy występ na tak prestiżowych zawodach. Nie musieli więc odnosić wielkich sukcesów, bo na nie przyjdzie jeszcze czas. Ale mimo to wypadli doskonale. Zawodnicy odnieśli ogromny sukces zdobywając pięć medali.

Dwa „złote” krążki przywieźli: Melania Wójcicka kat. wag. 33 kg oraz Klaudia Chobot kat. wag. +47 kg. Srebrny medal przywiozła Magdalena Marzec kat. wag. +47 kg, natomiast dwa brązowe wywalczyły: Oliwia Oleksiewicz kat. wag. 26 kg, Nikola Chełmińska kat. wag. 29 kg. Warto też wyróżnić zawodników, którym nie udało się wywalczyć medalu, ale dzielnie radzili sobie na tatami. Miejsca tuż za podium wywalczyły Weronika Nogaj kat. wag. 26 kg oraz Alicja Soroczyńska kat. wag. 33 kg. Na piątym miejscu zmagania zakończył Piotr Chełmiński kat. wag. +46 kg, zaś siódme miejsca wywalczyli Dawid Woźniak kat. wag.



Dzieci z Kowali dopiero zaczynają karierę w judo

26 kg oraz Michał Romanowicz kat. wag. 33 kg. Warto nadmienić, że zawodnicy trenują judo dopiero od kilku miesięcy, a niektórzy od kilku tygodni.

PIŁKARZE ZORZY KOWALA PNA SIĘ W GÓRĘ LIGOWEJ TABELI

Zaskakują wszystkich

Najpierw zwycięstwo z rezerwami trzecioligowego radomiaka Radom, a teraz wygrana wyjazdowa z faworyzowaną Iskrą Gózd. Młodzież z Kowali gra coraz lepiej.

To, że trener Robert Śledź, który przyszedł do Zorzy jest fachowcem wysokiej klasy, wie całe środowisko piłkarskie. Jednak nawet najzdolniejszy i najlepszy trener nie zrobi wyniku w kilka dni, kiedy kadra jest mocno odmłodzona i prze-meblowana. Tak było właśnie w przypadku zespołu z Kowali. Od początku wiadomo było, że zespół potrzebuje czasu.

Drużyna pokonała rezerwy Radomiaka aż 6:0. Natomiast w ostatniej kolejce Zorza wygrała przekonująco 3:0 na wyjeździe Iskrę Gózd, która dotąd spisywała się dobrze i można mówić o dużej niespodziance ze strony piłkarzy trenera Roberta Śledzia.

„Zorza Kowala z każdym meczem zbliża się do czołówki tabeli. Zawodnicy po raz kolejny udowodni-

li, że stać ich na wiele. Nasza sytuacja wygląda coraz lepiej i kto wie, co może wydarzyć się na koniec rundy jesiennej? Dopóki piłka w grze, wszystko jest możliwe” - czytamy na oficjalnej stronie klubu z Kowali.

Piłkarze nieoczekiwanie awansowali na szóste miejsce w tabeli. Mają tylko trzy punkty straty do wicelidera, Gracji Tczów, czyli do strefy objętej awansem do klasy okręgowej.

Ostatnia wygrana

Iskra Gózd - Zorza Kowala 0:3 (0:2),
Stępień 38, Bator 40, Grzyb 60.
Zorza: Wróbel - Szymanek, Masiarz, Grosiak (70 Paszkiewicz), Janicki, Pyrgiel (46 Wlazło), Jakubczyk, Wachnicki, Grzyb (77 Piętał), Stępień, Bator (78 Witaszek).